
 

MĚSTO RAJHRAD 

Nařízení města Rajhrad č. 1/2015, kterým se vydává tržní řád 

Rada města Rajhradu se na své 10. schůzi konané dne 8. 6. 2015 usnesla vydat na základě § 18 odst. 1 

a 3 zák. č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání (živnostenský zákon), ve znění pozdějších 

předpisů a v souladu s § 11 odst. 1 a § 102 odst. 2 písm. d) zák. č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní 

zřízení) ve znění pozdějších předpisů toto nařízení. 

ČI. 1 

Úvodní ustanovení 

1. Účelem nařízení je stanovit podmínky, za kterých lze uskutečňovat nabídku, prodej zboží a 

poskytování služeb mimo provozovnu určenou k tomuto účelu kolaudačním rozhodnutím vydaným 

podle zvláštního zákona na území města Rajhradu. 

2. Nařízení je závazné pro celé území města Rajhradu bez ohledu na charakter prostranství a 

vlastnictví k němu. 

3. Provozovatelem míst pro nabídku, prodej zboží a poskytování služeb je město Rajhrad. 

ČI. 2 

Místo pro prodej zboží a poskytování služeb 

Na území města je možné mimo provozovnu k tomuto účelu určenou kolaudačním rozhodnutím 

vydaným podle zvláštního zákona nabízet a prodávat zboží a poskytovat služby na tržním místě 

vymezeném v příloze tohoto nařízení. 

ČI. 3 

Stanovení kapacity a přiměřené vybavenosti místa pro prodej zboží a poskytování služeb 

1. Kapacita tržního mísa je omezena prostorem dle přílohy tohoto nařízení a činí 30 m2. 

2. Tržní místo musí být vybaveno prodejním pultem, při prodeji váženého zboží odpovídající váhou, 

dostatečnou nádobou na odpad vznikající v souvislosti s prodejem a dalším vybavením, které je 

vyžadováno na základě zvláštních předpisů. 

1 



 

ČI. 4 

Doba prodeje zboží a poskytování služeb 

1. Tržní místo lze provozovat během celého roku a nelze je pronajmout celoročně jednomu subjektu. 

2. Doba prodeje na tržním místě je stanovena od 08.00 -17.00 hodin. 

ČI. 5 

Pravidla pro udržování čistoty a bezpečnosti na tržním místě 

Prodejci zboží a poskytovatelé služeb na tržním místě jsou povinni: 

a) udržovat prodejní místo v čistotě a po skončení doby prodeje zanechat prodejní místo čisté a 

uklizené, 

b) dbát na to, aby při provozu prodejního místa nedocházelo k narušování veřejného pořádku či 

ohrožení plynulosti dopravy, 

c) při prodeji živočišných produktů se řídit zvláštními právními předpisy upravujícími veterinární a 

hygienické podmínky a požadavky. 

ČI. 6 

Pravidla, která musí dodržet provozovatel tržního místa k zajištění jeho řádného provozu 

Provozovatel tržního místa je povinen: 

a) zveřejnit tržní řád a dobu prodeje, 

b) dohlédnout na čistotu a pořádek po skončení prodeje, 

c) přidělit konkrétní prodejní místo prodejcům zboží a poskytovatelům služeb. 

ČI. 7 

Druhy prodeje zboží a poskytování služeb, na které se nařízení nevztahuje 

Nařízení se nevztahuje na: 

a) veřejné sportovní a kulturní akce, slavnosti, jarmarky, vánoční trhy, akce pořádané místními 

organizacemi, akce pořádané se souhlasem nebo pod záštitou města Rajhrad a akce pořádané 

městem Rajhrad, 

2 



 

b) při pořádání akcí uvedených pod písmenem a) 

c) na veřejné sbírky, 

d) provozování restauračních předzahrádek a předsunutých prodejních míst, 

e) prodej sezónního zboží rychle podléhající zkáze, kdy se prodejce nezdrží více jak dvě hodiny. 

ČI. 8 

Zakázané druhy prodeje zboží a poskytovaných služeb 

1) Na celém území města je zakázán podomní prodej. Podomním prodejem a podomní nabídkou 

služeb se pro účely tohoto nařízení rozumí takový prodej a nabídka služeb, kdy je bez předchozí 

objednávky nabízeno a prodáváno zboží či služby uživatelům před a v objektech určených k jejich 

bydlení nebo rekreaci. 

2) Na celém území města je zakázán pochůzkový prodej. Pochůzkovým prodejem a pochůzkovým 

poskytováním služeb se pro účely tohoto nařízení rozumí prodej a nabídka služeb s použitím 

přenosného nebo neseného zařízení (konstrukce, závěsný pult, ze zavazadel, tašek apod.) nebo přímo 

z ruky, a to bez ohledu na to, zda se prodejce pohybuje či zda se zdržuje na místě. 

ČI. 9 

Kontrola a sankce 

Porušení tohoto nařízení se postihuje podle zvláštních předpisů.1) 

ČI. 10 

Závěrečná ustanovení 

Nařízení města nabývá účinnosti patnáctým dnem následujícím po dni jeho vyhlášení. 

Mgr. František Ondráček Mgr. Magda Mlejnková 

 

starosta místostarostka 

Nařízení města bylo schváleno na 10. schůzi Rady města Rajhradu usnesením č. 10/17/2015. 

:) Zákon č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 200/1990 Sb., o 
přestupcích, ve znění pozdějších předpisů. 

3 



 

Vyvěšeno na úřední desce dne: 9. 6. 2015 

Sejmuto z úřední desky dne: 26. 6. 2015 

Zveřejněno na elektronické úřední desce dne: 9. 6. 2015 - 26. 6. 2015 

4 



  

Příloha k Nařízení města Rajhrad č. 1 /2015, kterým se vydává tržní řád 

Místo pro nabídku, prodej zboží a poskytování služeb ve městě Rajhrad 

Tržní místo: Městečko, u kašny směrem do ulice Tovární-viz mapka 

Celková kapacita: 30 m2 

 

Mips WJ12 ^.'ttó74'502/MACRO/Pfi!NT2/PREVlEW?&type=l8ílyle=/0(JWIMl?fites.'irte<netcss&a4i.vrnm-130áa4híTini^180Ía4>v«Ď14&34>Fii508A... 1/5 

5 


